
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 
 
 

PORTARIA Nº 464 / 2025 – GAB-PREFEITO, DE 23 DE JULHO  DE 
2025. 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Prêmio de Servidor Público 
Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 

 
                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que 
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, publicadas em 
Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do Servidor 
Público do Município de Jaguaribara, e, 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado em 23/07/2025 solicitando a concessão de 
Licença Especial, 

  RESOLVE: 
  Art. 1º - Concede a servidora Daniele 

Bezerra Amancio, matrícula n° 00002647, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, Licença Especial de 02 (dois) meses, em 
consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

. 
  Art. 2º - Período de Gozo da Licença 

Especial será efetivado a partir de: 04 de Agosto de 2025 a 02 de 
Outubro de 2025. 

  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA, em 23 de Julho de 2025 (dois mil e vinte cinco). 
 

 
JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

********************************************************************************* 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº  2025071401PERP 
  
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025071401PERP, tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto é Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de livros paradidáticos com temática étnico-racial, 
alinhados à Lei nº 10.639/2003 e às Diretrizes Curriculares Nacionais 
para Educação das Relações Étnico-Raciais, destinados a subsidiar o 
trabalho pedagógico dos professores e atender às demandas dos 
estudantes dos anos iniciais do Ensino Fundamental da rede municipal 
de ensino de Jaguaribara/CE, sob responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação de Jaguaribara-CE. O início da sessão será às 
08:00 horas do dia 06 de agosto de 2025, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. 23 de julho de 2025  - 
DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - Pregoeiro(a) 

 
********************************************************************************* 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025072301-DE 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA, através do Agente de Contratação torna público que 
realizará no dia 30 de julho de 2025 as 09:00 no endereço eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, a DISPENSA ELETRÔNICA N° 
2025072301-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE 
ENGENHARIA DE ADEQUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA E 
AMPLIAÇÃO DE CIRCUITOS PARA CLIMATIZAÇÃO EM UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO À 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição com 
o(a) Agente de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico 
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-oficial.  
Jaguaribara/CE, 24 de julho de 2025. ALAN VINICIUS DOS SANTOS 
MIGUEL - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
********************************************************************************* 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12040001/24   - CONTRATO Nº 
20250530 - ORIGEM: Pregão Nº 2024041801PERP- CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - 
CONTRATADA(O).....: CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA-CE. - 
VALOR TOTAL: R$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos 
reais). - PROGRAMA DE TRABALHO: 1301.25.752.0048.2.103 - 
Manutenção do Parque de Iluminação Pública, R$ 116.500,00 no 
elemento de despesa 33903026: Material de Consumo, Material 
Elétrico; - VIGÊNCIA: 24 de julho de 2025 à 31 de dezembro de 2025 
- DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2025 . 
 
Portaria nº 030/2025 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução deste contrato.  

 
Contrato nº: 20250530       
Ref. Processo: PREGÃO Nº 2024041801PERP 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DE JAGUARIBARA-CE. 
 

O(a) Sr(a)FRANCISCO DANIELL MACIEL 
SALDANHA, SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e a celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, como CONTRATANTE e CMC - 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA como 
CONTRATADA.  

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora RUBIANA ALVES 
DA SILVA, MATRÍCULA 60701, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado 

deverá:  
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 

anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 
nos termos da lei; 

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos 
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 
das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III - atestar, formalmente, nos autos dos 

processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento. 

 

https://compras.m2atecnologia.com.br/


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 
 
 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e 
publique-se. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em 
contrário.  

Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
   JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025 

 
FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA 

 
********************************************************************************* 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025072301-DE 

  
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA, através do Agente de Contratação, torna público para 
os interessados que o aviso publicado no Diário Oficial do Município, 
referente à Dispensa Eletrônica nº 2025072301-DE, sofreu alteração 
quanto à data de abertura da sessão pública, que passa a ser realizada 
no dia 31 de julho de 2025, às 09h00, no endereço eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Ficam mantidas todas as 
demais disposições do aviso original. Jaguaribara/CE, 24 de julho de 
2025. ALAN VINICIUS DOS SANTOS MIGUEL - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO. 
 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.07.24.01-SEAFI. 
 
EXTRATO DO CONTRATUAL N° 2025.07.24.01-SEAFI; Contratante: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - Contratada: 
SETE PRINTER SOLUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado Interno, inscrita no CNPJ nº 61.342.426/0001-18. Objeto: 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS AUTO 
ENVELOPADOS DO IPTU COM DADOS VARIÁVEIS, NO PAPEL 
75G, TAMANHO A4, 4 X 1 COR, GARANTIDO A QUALIDADE E A 
PRECISÃO DAS INFORMAÇÕES CONTIDAS NOS DOCUMENTOS 
COM A GARANTIA DE SIGILO E A CONFIDENCIALIDADE SOBRE 
OS DADOS DOS CONTRIBUINTES DURANTE TODOS OS 
PROCESSO DE IMPRESSÃO E ENTREGA DOS BOLETOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE JAGUARIBARA-CE. Valor do 
Contrato: R$ 5.552,40 (Cinco mil quinhentos e cinquenta e dois e 
quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
1701.04.122.0002.2.093 – Gestão e Manut. da Sec. Munic. de 
Administração e Finanças, ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 
E FONTE DE RECURSO: 1500000000. Fundamentação Legal: ART. 
95, § 2º, DA LEI Nº 14.133/21 E Decreto Municipal nº 610 de 09 de 
Maio de 2024. Assina pela Contratante: Ana Maria Silva Sena. Assina 
pela Contratada: SETE PRINTER SOLUÇÕES LTDA. Publicado em 
22/07/2025 
 

JAGUARIBARA/CE, 24 de Julho DE 2025. 
 
 

ANA MARIA SILVA SENA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONTRATANTE 
 

********************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  2025070901-DE 
 

Processo nº 14050003/25 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
EDUCATIVO E ESPORTIVO,DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
DE ENSINO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ. Fundamento Legal: Art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 24 
de julho de 2025. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE. 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: LUNATEL 
INFORMATICA PAPELARIA LTDA. CNPJ/MF Nº 19.831.793/0001-19. 
Valor Global: R$ 57.475,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e 
setenta e cinco reais).  
 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025071401-DE 

 
Processo nº 02070001/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA 
COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA 
WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE 
FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS, RECADASTRAMENTO, PROVA DE 
VIDA, COMUNICAÇÃO E FINANCEIRO DO FUNCIONÁRIO DE 
INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA, CEARÁ. Fundamento Legal: Art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 24 
de julho de 2025. ANA MARIA SILVA SENA. ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS. Proponente: ITARGET TECNOLOGIA LTDA. CNPJ/MF Nº 
02.130.122/0001-28. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil, 
seiscentos reais).  
 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02060002/25   - CONTRATO Nº 
20250531  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2025061201-DE- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER - CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA 
PAPELARIA LTDA  OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DE JAGUARIBARA.- VALOR 
TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 
1101.04.122.0002.2.119 - Gestao e Manutencao da Secretaria da 
Juventude Esporte e Lazer, R$ 7.000,00 no elemento de despesa 
33904058: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –
Serviços de telecomunicações - VIGÊNCIA: 24 de julho de 2025 a 24 
de julho de 2026 - DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2025  
 
Portaria nº 015/2025 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução deste contrato.  

 
Contrato nº: 20250531        
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025061201-DE 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DE JAGUARIBARA. 
 

O(a) Sr(a)JOSE JACKSON BOTÃO 
CAVALCANTE, SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e a celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DA JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER, como CONTRATANTE e LUNATEL 
INFORMATICA PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA 

https://compras.m2atecnologia.com.br/


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 3 

 
 
 

JOSSILENE MARQUES DA SILVA, MATRÍCULA 2522, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado 

deverá:  
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 

anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 
nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 

serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 
das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III - atestar, formalmente, nos autos dos 

processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e 

publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em 

contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
 

   JAGUARIBARA - CE, 24  de julho de 2025 
 
 
JOSE JACKSON BOTÃO CAVALCANTE 
 
********************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02060002/25   - CONTRATO Nº 
20250532  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2025061201-DE- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO - 
CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBARA. - VALOR TOTAL: 
R$ 7.000,00 (sete mil reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 
1401.04.121.0002.2.105 - Gestao e Manut. das Ativ. da Sec. Planej 
amento e Gestao, R$ 7.000,00 no elemento de despesa 33904058: 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 
Jurídica, Serviços de telecomunicações - VIGÊNCIA: 24 de julho de 
2025 a 24 de julho de 2026  - DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 
2025  
 
Portaria nº 029/2025  
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução deste contrato.  

 
Contrato nº: 20250532        
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025061201-DE 

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBARA. 
 

O(a) Sr(a)CLAUDIA REJANE PEIXOTO 
ALVES, SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a 
celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO, como CONTRATANTE e LUNATEL INFORMATICA 
PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar o servidor MARCOS FELIPE 
DIÓGENES DOS SANTOS, MATRÍCULA 60614, para acompanhar e 
fiscalizar a execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado 

deverá:  
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 

anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 
nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 

serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 
das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III - atestar, formalmente, nos autos dos 

processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e 

publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em 

contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
 

   JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025 
 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
 
********************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02060002/25   - CONTRATO Nº 
20250533  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2025061201-DE- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS 
HÍDRICOS - CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA 
PAPELARIA LTDA  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA. - 
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)  - PROGRAMA DE 
TRABALHO: 1501.20.122.0002.2.111 - Gestao e Manut.das Ativ. 
Adm.da Sec. de Agricultura, e Rec.Hidricos, R$ 7.000,00 no 
elemento de despesa 33904058: Serviços de Tecnologia da 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 4 

 
 
 

Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica- Serviços de 
telecomunicações VIGÊNCIA: 24 de julho de 2025 a 24 de julho de 
2026  - DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2025 
  
Portaria nº 029/2025  
 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução deste contrato.  

 
Contrato nº: 20250533        
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025061201-DE 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA. 
 
 

O(a) Sr(a)FRANCISCO LEONARDO COSTA 
DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e a celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE 
AGRICULTURA,E RECURSOS HÍDRICOS, como CONTRATANTE e 
LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora RUBIANA ALVES 
DA SILVA, MATRÍCULA 60701, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado 

deverá:  
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 

anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 
nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 

serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 
das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III - atestar, formalmente, nos autos dos 

processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento. 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e 
publique-se. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em 

contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
   JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025 
 

 
FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA 

 
********************************************************************************* 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2509/2025, em 22 de Julho 2025.    
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Ana Kessia Torres Gomes 

CARGO/FUNÇÃO Nutricionista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 22/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para 
dentro do município 
localidade (Mineiro/ 
Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades 
referentes ao cronograma 
da estratégia de saúde da 
família. De interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 20,00 

VALOR POR EXTENSO Vinte Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 22 de Julho 2025.    
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2511/2025, 23 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Crizeudo Bandeira 
Rodrigues 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025. 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 5 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2512/2025, em 23 de Julho de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Luiz Carlos Peixoto Guedes 
Junior 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.  
 
 
 
  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2513/2025, de 23 de Julho de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio de 
Sousa Silva 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.   
                                                
 
 

 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2514/2025, de 23 de Julho de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR João Marcelo Baima 
Carneiro 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, de 23 Julho de 2025.   
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2515/2025, em 23 de Julho de 2025.         
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Deoclecio Neves Vieira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.                                                



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 6 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2516/2025, 23 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio Pinheiro 
de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 23 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2517/2025, em 23 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Rogerio Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.    
 
 

 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2518/2025, de 23 de Julho de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Vauvernagues Almeida de 
Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.   
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2519/2025, em 23 de Julho de 2025.     
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Ricardo Pinheiro 
Guedes 

CARGO/FUNÇÃO Motoristas 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025                                                                                                  Edição N.º 1766 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 7 

 
 
 

destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 23 de Julho de 2025.     

 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA Nº 2520/2025, de 23 de Julho de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Rodrigo Freitas de Oliveira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2521/2025, 23 de Julho de 2025. 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Marcio Peixoto Pereira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município 
(Quixeramobim) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta reais 

       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 23 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2522/2025 de 23 de Julho de 2025.      
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Viviane Queiros de Oliveira 

CARGO/FUNÇÃO Tec. Enfermagem 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 23/07/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município 
(Quixeramobim) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta reais 

       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 23 de Julho de 2025.    
 
********************************************************************************* 


